Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 04 сентября 2014 г.

                                             № 163

р.п. Белореченский

О проведении осеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения
Белореченского муниципального образования
В целях  создания благоприятной среды  проживания,  обеспечения норм санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания и благоустройства территории городского поселения Белореченского муниципального образования,  руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава  Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории городского поселения Белореченского муниципального образования осенний месячник по санитарной очистке и благоустройству с 15.09.2014г. по 15.10.2014г.

2. Закрепить территории земельных участков для очистки и благоустройства за организациями не зависимо от организационно-правовых форм, расположенными на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, на время проведения осеннего месячника по санитарной очистке территории поселения согласно приложению 1.

3. Рекомендовать руководителям организаций, не зависимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, в срок до 10 октября 2013 года:

3.1. обеспечить очистку территорий от бытового мусора, сухой травы, опавшей листвы и отходов производства, а также прилегающие участки в соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения Белореченского муниципального образования, утвержденными решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 21.09.2011г. № 304;
3.2. установить, отремонтировать, покрасить мусорные урны, скамьи около входов  в здания;

3.3. установить, отремонтировать, покрасить (побелить) ограждения территорий  организаций;

3.4. обеспечить своевременный вывоз мусора, тары и других отходов с территорий организаций на основе договоров, заключенных со специализированными организациями;

3.5. установить на территориях организаций торговли, общественного питания щиты (доски) для размещения объявлений;

4. Директорам муниципальных унитарных предприятий:

4.1. Оказать содействие в проведении субботников учреждениям социальной сферы муниципального образования, а именно в работе по сбору и вывозу собранного мусора, выделить рабочих и находящиеся в ведении транспортные средства на время проведения субботников.

4.2. директору МУП «Белореченское ЖКХ» Сафонову А.И.:

- обеспечить своевременную очистку придомовых территорий и вывоз бытового мусора на полигон бытовых отходов, согласно заключенных договоров;

- своевременно очищать от бытового мусора подвалы и чердаки жилых домов, не допускать возможности свободного доступа граждан в указанные  помещения без согласования с представителями ЖКХ;

- отремонтировать, покрасить контейнеры и  побелить ограждения площадок для сбора и временного складирования мусора, контейнеры устанавливать на предусмотренные для этих целей площадки;

- провести обрезку (полное спиливание) наклонившихся или поврежденных деревьев на придомовых территориях, вывезти ветви и стволы, оставшиеся после спила деревьев;

- установить деревянные щиты для расклеивания объявлений возле каждого подъезда жилых многоквартирных домов.

5. Во время проведения субботника по очистке территории поселения запретить:

5.1. поджоги сухой травы, опавшей листвы и мусора на территории городского поселения Белореченского муниципального образования;

5.2. вывоз мусора в лесные массивы и на несанкционированные свалки.
6. Рекомендовать руководителям  организаций, не зависимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, предоставить отчеты о проведенных мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территорий в срок до 15.10.2014 года.
7. Утвердить состав комиссии по подведению итогов осеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселения согласно приложению 2.
7.1. Комиссии по подведению итогов месячника:
- провести рейд по проверке санитарного состояния территории городского поселения Белореченского муниципального образования 10.10.2014 года;
- подвести предварительные итоги осеннего месячника 15.10.2014 года, окончательные 31.10.2014 года.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Новости» (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по благоустройству Ивлеву Н.А.
Глава городского поселения
Белореченского
муниципального образования                                                                 С.В. Ушаков

Подготовил:

Главный специалист
по благоустройству                                                              Н.А. Ивлева

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник

юридического отдела                                                            Н.В. Рябошапкина

Дата:
1 экз. – в Дело;

1 экз. – главному специалисту по благоустройству;
Копии в количестве 30 штук – в организации, предприятия по списку
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского
поселения Белореченского муниципального образования

от 04 сентября 2014г. № 163

Закрепление территорий земельных участков для озеленения и благоустройства за организациями и учреждениями всех форм собственности, расположенными на территории городского поселения Белореченского муниципального образования, на время проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий
	№ . п/п

	Наименование предприятий, учреждений

	Объект уборки

	1

	МОУ Белореченская СОШ

	Центральные дороги в поселке, территория вокруг разбитого здания, сквер за Домом Быта, пустырь за РДК, школьный спортивный стадион. Обелиск Славы воинам, погибшим в ВОВ, территория вокруг обелиска, цветочные клумбы вокруг территории школы.

	2

	МОУ Белореченский лицей

	Территория лицея, территория по периметру до дорог, дорога от почты, вдоль  д/сада № 30 к коттеджам, аллея ветеранов (на территории у д. № 39).

	3

	МЛПУ Белореченская участковая больница

	Территория учреждения и +5м по периметру за территорией.

	4

	МОУ ДОД ДШИ,

Филиал Гринкомбанка в доме № 34

	Территория вокруг здания ДШИ до дорог,

территория, прилегающая к четвертому подъезду дома № 34 до дороги + сквер между домами № 34 и № 33

	5

	МОУ ДОД РЦВР

	Территория вокруг помещения до дорог, территория  у домов № № 23, 38, 60, 48.

	6

	ДЮСШ

	По периметру вокруг здания до дороги, с почтовым отделением ½ территории, центральная площадь до границы с РДК и до дороги.

	7

	Районный дом культуры

	Центральная площадь до границы с ДЮСШ, вокруг здания, за зданием до середины территории к почтовому отделению.

	8

	Почтовое отделение

	Вокруг здания до середины территории от РДК и д/сада № 30, территория огражденная металлической решеткой за зданием почтового отделения.

	9

	МУП «Транзит - Аква»

	Территория вокруг д. 81 + 50 метров в сторону леса, зеленая зона перед д. 81.

	10

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13»

	Территория учреждения + 5 метров по периметру за ограждением

	11

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 30»

	Территория учреждения + за ограждением территория по периметру до дороги и до середины здания почтового отделения.

	12

	Рынки «Агропром» и «Кооператор»

	Территория вокруг зданий, территория у дома № 39 на половину с ИП Глуховой И.А.; газон до центральной дороги, лесок до грунтовой дороги.

дома № 48.

	13

	ООО «Альфа» (рынок «Петровский», кафе «Барон», магазины)

	По периметру +5м, территория до дорог, территория у домов № 31 и 33, территория до середины от дома № 32.

	14

	Владельцы всех магазинов, мастерских, парикмахерских, кафе и баров, автостоянок, иные предприятия сферы услуг

	Территория по периметру + 40 метров. В тех местах, где проходит центральная дорога - территория до дороги.

	15

	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования

УУУЦЗН УЦЗН

	Дорога на с. Мальта, лесная зона за домом № 48.

	16

	Филиал Сбербанка в доме № 31

	Территория, прилегающая к филиалу до центральной дороги, территория за д. 31.

	17

	Аптека «Виола»

	Территория, прилегающая к аптеке, территория за домом № 43.

	18

	Все садово-огороднические товарищества

	Территория внутри дачных участков и за ограждениями по периметру +5м, все дороги внутри садового товарищества.

	19

	Все гаражные кооперативы

	Территория внутри гаражных кооперативов, за ограждением по периметру +5м.

	20

	ООО «СТО Форвард»

	Территория внутри стоянки, по периметру за ограждением +40м, лес за стоянкой.

	21

	СХ ОАО «Белореченское»

	Обочины дороги от проходной СХ ОАО «Белореченское» до «Зари», от компенсатора до дробилки кормоцеха и АТЦ, обочины въездной дороги от автобусной остановки до                     п. Белореченский в районе садоводства «Солнечный».

	22

	СХПК «Усольский свинокомплекс»

	Обочины дороги от проходной СХПК «Усольский свинокомплекс» до компенсатора, обочины дороги и территория под трубопроводом от колбасного цеха до ж/д моста, в сторону г. Усолье-Сибирское.

	23

	ООО «Каравай»

	Обочины дороги от компенсатора до середины «Зари» и вся прилегающая территория к зданию до гаражей.

	24
	МУК «Библиотека семейного чтения»
	Территория вокруг д. № 37 (по периметру своего помещения).

	25
	МУП «Белореченское ЖКХ»
	Обочины центральных дорог в границах городского поселения Белореченского муниципального образования, дворовые территории.

	26
	МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	Территория роллерной площадки + 20 метров по периметру, территория спортивного корта, других спортивных объектов, находящихся в ведении бюджетного учреждения.

Главный специалист по благоустройству                                          Н.А. Ивлева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского
поселения Белореченского муниципального образования

от 04 сентября 2014г. № 163

Состав комиссии по подведению итогов осеннего месячника (по проверке санитарного состояния территории городского поселения Белореченского муниципального образования)

- Ушаков С.В. – глава администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, председатель комиссии;

         - Ивлева Н.А. – главный специалист по благоустройству администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Берденькова Е.В. - специалист по ГО, ЧС и ППБ администрации городского поселения Белореченского муниципального образования;

- Гаврилова Т.А. - ведущий специалист по ЖКХ администрации городского поселения Белореченского муниципального образования;

- депутаты Думы городского поселения Белореченского муниципального образования (по согласованию);

- Мамойко Л.П. – директор МОУ «Белореченская СОШ» (по согласованию);

- Тараканова М.И. – директор МОУ «Белореченский лицей» (по согласованию);

- Кузнецов М.Н. – директор МУП «Транзит-аква» (по согласованию);

- Сафонов А.И. – директор МУП «Белореченское ЖКХ» (по согласованию).

Главный специалист по благоустройству                                        Н.А. Ивлева